
                                       
--सोशल मीडिया सेल शामली-- 

प्रसे डिज्ञडि                                                                                                  डिनाांक 04.04.2024 

थाना कोतिाली शामली पुडलस द्वारा 01 अडियुक्त डिरफ्तार, कब्जे से अिैध हडथयार ि कारतूस बरामिः- 

दिन ांक 03.04.2024 को पदुिस अधीक्षक श मिी श्री अदिषेक के आिेश नसु र आग मी िोक सि  चनु व-2024 

को सकुशि सम्पन्न कर ये ज ने हेतु चि ये ज  रहे सांदिग्ध व्यदि/व हन चैदकां ग अदिय न के क्रम में अपर पदुिस अधीक्षक 

श मिी के दनिेशन एवां के्षत्र दधक री नगर के कुशि नेततृ्व में थ न  कोतव िी श मिी पदुिस को 01 अदियुि को दगरफ्त र 

करने में महत्वपूर्ण सफित  प्र प्त हुयी है, दजसके कब्जे से 01 अवैध तमांच  मय 01 दजन्ि  क रतूस 315 बोर बर मि हुआ है 

। दगरफ्त री एवां बर मिगी के सम्बन्ध में थ न  कोतव िी श मिी पर ससुांगत ध र ओ ां मे अदियोग पांजीकृत कर आवश्यक 

वैध दनक क यणव ही की ज  रही है ।   

नाम ि पता डिरफ्तार अडियुक्तः- 

1.शिुम पतु्र जयकुम र दनव सी ग्र म खेडी करमू थ न  कोतव िी श मिी जनपि श मिी । 

बरामििी का डििरणः- 

1.अवैध 01 तमांच  मय 01 दजन्ि  क रतूस 315 बोर । 

आपराडधक इडतहास अडियुक्त उपरोक्तः- 

1.म0ुअ0सां0 181/2024 ध र  3/25 शस्त्र अदधदनयम थ न  कोतव िी श मिी जनपि श मिी । 

2.म0ुअ0सां0 79/2024 ध र  354/354घ/504/506 ि िदव व 7/8 पोक्सो अदधदनयम थ न  कोतव िी श मिी जनपि 

श मिी । 

3.म0ुअ0सां0 173/2023 ध र  3/25 शस्त्र अदधदनयम थ न  कोतव िी श मिी जनपि श मिी । 

4.म0ुअ0सां0 391/2020 ध र  8/20 एनडीपीएस अदधदनयम थ न  कोतव िी श मिी जनपि श मिी । 

5.म0ुअ0सां0 554/2020 ध र  8/20 एनडीपीएस अदधदनयम थ न  कोतव िी श मिी जनपि श मिी । 

6.म0ुअ0सां0 392/2022 ध र  457/380/411 ि िदव थ न  कोतव िी श मिी जनपि श मिी । 

7.म0ुअ0सां0 593/2020 ध र  8/20 एनडीपीएस अदधदनयम थ न  कोतव िी श मिी जनपि श मिी । 

डिरफ्तार करने िाली पुडलस टीमः- 

1.उ0दन0 श्री अदनि कुम र थ न  कोतव िी श मिी जनपि श मिी । 

2.है0क 0 र जू त्य गी थ न  कोतव िी श मिी जनपि श मिी । 

3.है0क 0 ररांकू ि टी थ न  कोतव िी श मिी जनपि श मिी । 

  



थाना डझांझाना पुडलस द्वारा 01 अडियुक्त डिरफ्तार, कब्जे से अिैध हडथयार ि कारतूस बरामिः- 

आज दिन ांक 04.04.2024 को पदुिस अधीक्षक श मिी श्री अदिषेक के आिेश नसु र आग मी िोक सि  चुन व-

2024 को सकुशि सम्पन्न कर ये ज ने हेत ुचि ये ज  रहे सांदिग्ध व्यदि/व हन चैदकां ग अदिय न के क्रम में अपर पदुिस 

अधीक्षक श मिी के दनिेशन एवां के्षत्र दधक री कैर न  के कुशि नेततृ्व में थ न  दझांझ न  पदुिस को 01 अदियुि को 

दगरफ्त र करने में महत्वपूर्ण सफित  प्र प्त हुयी है, दजसके कब्जे से 01 अवैध तमांच  मय 02 दजन्ि  क रतूस 315 बोर 

बर मि हुआ है । दगरफ्त री एवां बर मिगी के सम्बन्ध में थ न  दझांझ न    पर ससुांगत ध र ओ ां मे अदियोग पांजीकृत कर 

आवश्यक वैध दनक क यणव ही की ज  रही है ।   

नाम ि पता डिरफ्तार अडियुक्तः- 

1.चरर् दसांह पतु्र धमणप ि दसांह दनव सी ग्र म ख नपरु कि ां थ न  दझांझ न  जनपि श मिी । 

बरामििी का डििरणः- 

1.अवैध 01 तमांच  मय 02 दजन्ि  क रतूस 315 बोर । 

आपराडधक इडतहास अडियुक्त उपरोक्तः- 

1.म0ुअ0सां0 138/2024 ध र  3/25 शस्त्र अदधदनयम थ न  दझांझ न  जनपि श मिी । 

2.म0ुअ0सां0 42/2019 ध र  392/395/412 ि िदव थ न  जीआरपी जनपि सह रनपरु । 

3.म0ुअ0सां0 196/2019 ध र  2/3 गैंगस्टर अदधदनयम थ न  जीआरपी जनपि सह रनपरु । 

4.म0ुअ0सां0 139/2019 ध र  174ए ि िदव थ न  जीआरपी जनपि सह रनपरु । 

डिरफ्तार करने िाली पुडलस टीमः- 

1.उ0दन0 श्री अदनि कुम र थ न  दझांझ न  जनपि श मिी । 

2.है0क 0 र जू त्य गी थ न  दझांझ न  जनपि श मिी । 

3.है0क 0 ररांकू ि टी थ न  दझांझ न  जनपि श मिी । 

  



थाना काांधला पुडलस द्वारा 03 चोर डिरफ्तार, कब्जे से चोरी का सामान ि अिैध हडथयार बरामिः- 

आज दिन ांक 04.04.2024 को पदुिस अधीक्षक श मिी श्री अदिषेक के आिेश नसु र आग मी िोक सि  चुन व-

2024 को सकुशि सम्पन्न कर ये ज ने हेतु चि ये ज  रहे सांदिग्ध व हन/व्यदि की चैदकां ग अदिय न के क्रम में अपर पदुिस 

अधीक्षक श मिी के दनिेशन एवां के्षत्र दधक री कैर न  के कुशि नेततृ्व में थ न  क ांधि  पदुिस द्व र  03 चोरो को चोरी दकये 

हुए स म न (दडनर सैट, कप क  सेट, स्टीि व प्ि दस्टक के बतणन आदि), 01 अवैध तमांच  315 बोर मय 02 दजन्ि  

क रतूस 315 बोर व एक छुर  सदहत दगरफ्त र करने में महत्वपूर्ण सफित  प्र प्त की है । दगरफ्त री एवां बर मिगी के सम्बन्ध 

में थ न  क ांधि  पर आवश्यक वैध दनक क यणव ही की ज  रही है ।  

           ज्ञ त हो दक दिन ांक 03.04.2024 को व िी श्री स दिक पतु्र अकबर दनव सी मौहल्ि  मसु्तफ ब ि थ न  क ांधि  

जनपि श मिी ने अपने घर से दकसी अज्ञ त चोर द्व र  स म न चोरी करने के सम्बन्ध में थ न  क ांधि  पर तहरीर ि दखि 

की गई थी । ि दखि  तहरीर के आध र पर थ न  क ांधि  पर ससुांगत ध र ओ ां मे अदियोग पांजीकृत दकय  गय  थ  । 

नाम ि पता डिरफ्तार अडियुक्तिणः- 

1.व दसि पतु्र र दशि दनव सी मौहल्ि  शेखज िग न थ न  क ांधि  जनपि श मिी । 

2.शहज ि पतु्र अिीहसन दनव सी मौहल्ि  शेखज िग न थ न  क ांधि  जनपि श मिी । 

3.गलु्िू पतु्र दििश ि दनव सी मौहल्ि  शेखज िग न थ न  क ांधि  जनपि श मिी ।    

बरामििी का डििरणः- 

1.चोरी दकय  हुआ स म न (दडनर सैट, कप क  सेट, स्टीि व प्ि दस्टक के बतणन आदि) ।  

2.अवैध 01 तमांच  315 बोर मय 02 दजन्ि  क रतूस 315 बोर (व दसि से)। 

3.एक अवैध छुर  (शहज ि से)।   

डिरफ्तार करने िाली पुडलस टीमः- 

1.उ0दन0 श्री नरने्र कुम र वम ण  थ न  क ांधि  जनपि श मिी । 

2.है0क 0 प्रत प शम ण  थ न  क ांधि  जनपि श मिी । 

3.है0क 0 मोतीि ि थ न  क ांधि  जनपि श मिी । 

4.है0क 0 अांकुर चौधरी थ न  क ांधि  जनपि श मिी । 

  



उत्तर प्रिेश शासन की मांशा के अनुरूप शामली पुडलस द्वारा अपराडधयों के डिरुद्ध प्रिािी काययिाही ि पैरिी के क्रम में 

04 अलि-अलि मामलों में 03 अडियुक्तों को माननीय न्यायालय द्वारा सुनाई कारािास की सजा ि 11,500/-रुपये के 

अथयिण्ि से िडण्ित िी डकया ियाः- 

 

1.  वषण 2021 में अदियुि आदमर पतु्र र दशि दनव सी मौहल्ि  गढी त ि ब थ न  कैर न  जनपि श मिी के दवरुद्ध 

थ न  कैर न  पर म0ुअ0सां0 229/2021 ध र  4/25 आयधु अदधदनयम पांजीकृत दकय  गय  थ  । इसी क्रम में दिन ांक 

03.04.2024 को म ननीय न्य य िय सीजेएम कैर न , श मिी द्व र  अदियुि उपरोि को ध र  4/25 आयुध अदधदनयम में 

09 म ह क र व स व 2,000/- रुपये के अथणिण्ड से िदण्डत दकय  गय  है । अथणिण्ड अि  न करने पर 01 म ह के अदतररि 

क र व स की सज  क  प्र वध न दकय  गय  है । 

 

2. वषण 2023 में अदियुि श हनव ज पतु्र खिीि दनव सी ग्र म टपर न  थ न  दझांझ न  जनपि श मिी के दवरुद्ध थ न  

कैर न  पर म0ुअ0सां0 377/2023 ध र  4/25 आयुध अदधदनयम पांजीकृत दकय  गय  थ  । इसी क्रम में दिन ांक 

03.04.2024 को म ननीय न्य य िय सीजेएम कैर न , श मिी द्व र  अदियुि उपरोि को ध र  4/25 आयुध अदधदनयम में 

08 म ह 10 दिवस क र व स व 2,500/- रुपये के अथणिण्ड से िदण्डत दकय  गय  है । अथणिण्ड अि  न करने पर 01 म ह के 

अदतररि क र व स की सज  क  प्र वध न दकय  गय  है । 

 

3. वषण 2023 में अदियिु अदिषेक पतु्र सिु ष दनव सी मौहल्ि  आिकि ां थ न  कैर न  जनपि श मिी के दवरुद्ध 

थ न  कैर न  पर म0ुअ0सां0 410/2023 ध र  379/411 ि िदव पांजीकृत दकय  गय  थ  । इसी क्रम में दिन ांक 

03.04.2024 को म ननीय न्य य िय सीजेएम कैर न , श मिी द्व र  अदियुि उपरोि को ध र  379 ि िदव में 07 म ह 

क र व स व 2,000/- रुपये अथणिण्ड, ध र  411 ि िदव में 07 म ह क र व स व 1,500/- रुपये अथणिण्ड से िदण्डत दकय  

गय  है । अथणिण्ड अि  न करने पर 01 म ह के अदतररि क र व स की सज  क  प्र वध न दकय  गय  है । 

 

4. वषण 2023 में अदियिु अदिषेक पतु्र सिु ष दनव सी मौहल्ि  आिकि ां थ न  कैर न  जनपि श मिी के दवरुद्ध 

थ न  कैर न  पर म0ुअ0सां0 497/2023 ध र  414 ि िदव पांजीकृत दकय  गय  थ  । इसी क्रम में दिन ांक 03.04.2024 को 

म ननीय न्य य िय सीजेएम कैर न , श मिी द्व र  अदियुि उपरोि को ध र  414 ि िदव में 07 म ह क र व स व 3,500/- 

रुपये अथणिण्ड से िदण्डत दकय  गय  है ।  

नाम ि पता अडियुक्तिणः- 

1.आदमर पतु्र र दशि दनव सी मौहल्ि  गढी त ि ब थ न  कैर न  जनपि श मिी । 

2.श हनव ज पतु्र खिीि दनव सी ग्र म टपर न  थ न  दझांझ न  जनपि श मिी । 

3.अदिषेक पतु्र सुि ष दनव सी मौहल्ि  आिकि ां थ न  कैर न  जनपि श मिी । 

 

SOCIAL MEDIA CELL SHAMLI 

 

 


